

A
Prefeitura Municipal de ACARAÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO

Ref.: Pregão Eletrônico n. 3105.01/2017
DATA DE ABERTURA: 20/06/2017 ÀS 10:30 h



OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTROS DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO -PERECÍVEIS), DESTINADOS AOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ.

Identificação do licitante:

Razão Social: MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME CNPJ nº. 23.664.142/0001-59 Inscrição Estadual: 06.476.251-3
Endereço: Av. Maestro Lisboa, 2500 loja 03, Bairro Lagoa Redonda, Fortaleza / CE Cep: 60.832 - 442
Fone / Fax: 85 3476.8959 e-mail: com.oliveira2016@gmail.com
Banco do Brasil Ag 3646-3 CC 42545-1

PROPOSTA DE PREÇOS DE ADEQUAÇÃO

LOTE I - HORTIFRUTI							V. Extenso	
Item	Descrição	Unid	Qty	Marca	V. Unit.	V. Total	Unitário	Total
1	ABACATE - tamanho medio ou grande, 1ª qualidade, transportados em mo nob locos plasticos frestados, unidade 1.0 quilograma.	KG	5.083	O BARATÃO	R\$ 5,84	R\$ 29.684,72	cinco reais e oitenta e quatro centavos	vinte e nove mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e setenta e dois centavos
2	ALHO - Alho, Branco, tamanho medio, 1ª qualidade, embalados em pacotes, unidade 1.0 quilograma.	KG	4.066	O BARATÃO	R\$ 29,90	R\$ 121.573,40	vinte e nove reais e noventa centavos	cento e vinte e um mil, quinhentos e setenta e três reais e quarenta centavos
3	BANANA PRATA - Banana, prata, tamanho medio (60g) em percas, 1ª qualidade, grau de maturação que suporte manipulação, transporte, conservação em condições adequadas ate o consumo, acondicionadas sacos de polietileno frestado, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	33.889	O BARATÃO	R\$ 6,98	R\$ 236.545,22	seis reais e noventa e oito centavos	duzentos e trinta e seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e vinte e dois centavos
4	BATATA INGLESA - Batata, inglesa, integra, fresca, sem rupture, tamanho medio, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, 1ª qualidade, 1.0 quilograma.	KG	10.167	O BARATÃO	R\$ 4,89	R\$ 49.716,63	quatro reais e oitenta e nove centavos	quarenta e nove mil, setecentos e dezesseis reais e sessenta e três centavos

Assinatura

O&P

COMERCIAL OLIVEIRA & PAZ
 COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

 RAZÃO SOCIAL: MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME
 ENDEREÇO: AV. MAESTRO LISBOA, 2500 Loja 03 - LAGOA REDONDA
 Fone: 85 3476.8959 | Email: com.oliveira2016@gmail.com
 CEP: 60.832.442 - FORTALEZA - CEARA
 CNPJ: 23.664.142/0001-59


5	CEBOLA BRANCA - a granel, livre de manchas, insetos microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. De 1ª qualidade, tamanho médio, sem rupturas, acondicionada em embalagem de 05 a 10kg, em sacos de polietileno frestado com etiqueta de pesagem.	KG	10.167	○ BARATÃO	R\$ 5,49	R\$ 55.816,83	cinco reais e quarenta e nove centavos	cinquenta e cinco mil, oitocentos e dezesseis reais e três centavos
6	CENOURA - cenoura inteira crua, tamanho médio, não amassada, com odor característico, em perfeito estado para consumo, fresco, acondicionada em embalagem de 05 a 10kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem.	KG	10.167	○ BARATÃO	R\$ 4,98	R\$ 50.631,66	quatro reais e noventa e oito centavos	cinquenta mil, seiscentos e trinta e um reais e sessenta e seis centavos
7	MAÇA VERMELHA NACIONAL - Frutos do tamanho médio, no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho.	KG	33.889	○ BARATÃO	R\$ 10,89	R\$ 369.051,21	dez reais e oitenta e nove centavos	trezentos e sessenta e nove mil e cinquenta e um reais e vinte e um centavos
8	MAMÃO FORMOSA - casca fina, lisa, inteiro e firme, sem manchas ou perfurações, com peso médio de 2kg, com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com identificação do peso.	KG	33.889	○ BARATÃO	R\$ 3,49	R\$ 118.272,61	três reais e quarenta e nove centavos	cento e dezoito mil, duzentos e setenta e dois reais e sessenta e um centavos
9	MELANCIA - de 1ª qualidade, unidade com peso aproximado de 3kg, com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosas, sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.	KG	40.669	○ BARATÃO	R\$ 3,99	R\$ 162.269,31	três reais e noventa e nove centavos	cento e sessenta e dois mil, duzentos e sessenta e nove reais e trinta e um centavos
10	TOMATE - de 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, acondicionados em embalagem de 10kg em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.	KG	10.167	○ BARATÃO	R\$ 4,89	R\$ 49.716,63	quatro reais e oitenta e nove centavos	quarenta e nove mil, setecentos e dezesseis reais e sessenta e três centavos
Total						R\$ 1.243.278,22		
um milhão, duzentos e quarenta e três mil, duzentos e setenta e oito reais e vinte e dois centavos								

O&P**COMERCIAL OLIVEIRA & PAZ**
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
 RAZÃO SOCIAL: MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME
 ENDEREÇO: AV. MAESTRO LISBOA, 2500 Loja 03 - LAGOA REDONDA
 Fone: 85 3476.8959 | Email: com.oliveira2016@gmail.com
 CEP: 60.832.442 - FORTALEZA - CEARA
 CNPJ: 23.664.142/0001-59


LOTE III - CARNES E OUTROS								V. Extenso	
Item	Descrição	Unid	Qtd	Marca	V. Unif.	V. Total	Unitário	Total	
1	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELAOA - Carne bovina, moida, congelada por congelamento IQF, embalagem em filme PVC ou saco plastco transparente, maximo permitido de agua na compostcao 3%, instrução normativa n° 83 da secretaria de defesa agropecuana do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Seto de Inspecao Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plastica 500 gramas a 2000 gramas.	KG	20.333	FRIBOI	R\$ 16,50	R\$ 335.494,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	trezentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos	
2	CARNE BOVINA, ACEM OU MUSCULO - congelada em pecas, com no maximo 3% de agua, 10% de gordura e 3% aponevroses, acondicionados em caixas lacradas, cor própria, sem manchas, esverdeadas, cheiro característico, ser isenta de cartilagens, embalagem a vacuo, em saco plastico transparente e atóxico, nexível e resistente, dados de identificação e informações nutricionais do produto, data de validade, N° do registro no SIF, SIE ou SIM, unidade 1.0 quilograma.	KG	20.333	FRIBOI	R\$ 20,50	R\$ 416.826,50	vinte reais e cinquenta centavos	quatrocentos e dezesseis mil, oitocentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos	
3	CARNE DE CHARQUE BOVINA - Carne bovina, salgada (charque), de la qualidade, curada e seca, em cubes, dianteiro, baixo teor de gordura. Com selo de Inspecao Federal (SIF), dados de identificação do produto, prazo de validade, embalada a vacuo, pacote 500 a 1000 gramas.	KG	10.167	JAÓ	R\$ 25,78	R\$ 262.105,26	vinte e cinco reais e setenta e oito centavos	duzentos e sessenta e dois mil, cento e cinco reais e vinte e seis centavos	



4	CORAÇÃO DE FRANGO - Carne frango, tipo coração, congelado, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, N° do registro no SIF, SIE OU SIM, embalados em de polietileno sacos transparente, atóxico, limpo, unidade 1.0 quilograma.	KG	6.779	DUDICO	R\$ 20,78	R\$ 140.867,62	vinte reais e setenta e oito centavos	cento e quarenta mil, oitocentos e sessenta e sete reais e sessenta e dois centavos
5	FRANGO (PEITO) - Frango, (Peito), congelado, adição de água máximo, 6%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, N° do registro no SIF, SIE OU SIM, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, unidade 1.0 quilograma.	KG	20.333	DUDICO	R\$ 10,68	R\$ 217.156,44	dez reais e sessenta e oito centavos	duzentos e dezessete mil, cento e cinquenta e seis reais e quarenta e quatro centavos
6	OVO DE GALINHA MÉDIO - Ovo, de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso de, aproximadamente, 50g, em bandejas com 30 unidades, recobertas com plástico transparente, resistente, certificação e prazo de validade, 1.0 unidade.	BANDEJ A	16.944	AVINE	R\$ 13,60	R\$ 230.438,40	treze reais e sessenta centavos	duzentos e trinta mil, quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
7	PEIXE - (File de Tilapia), congelado, sem espinha, isento de toda e qualquer evidência de decomposição, com 180g, embalados em camadas separadas por filmes plásticos, transparentes e atóxicos, acondicionados em caixas de papelão lacradas, limpas e secas, não violadas, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixa com aproximadamente 5kg, devem constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, n° de lote, data de validade, quantidade do produto, n° do registro no SIF, SIE OU SIM com prazo de validade, 1.0 quilograma.	KG	16.944	DUMAR	R\$ 38,78	R\$ 657.088,32	trinta e oito reais e setenta e oito centavos	seiscentos e cinquenta e sete mil e oitenta e oito reais e trinta e dois centavos
Total						R\$ 2.259.977,04		
						dois milhões, duzentos e cinquenta e nove mil, novecentos e setenta e sete reais e quatro centavos		

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	
TRÊS MILHÕES, QUINHENTOS E TRÊS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	R\$ 3.503.255,26

Condições Gerais da Proposta:

- a. A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias.
- b. Prazo de entrega: conforme Edital.

Nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

FORTALEZA, 29 DE JUNHO DE 2017

COMERCIAL OLIVEIRA & PAZ
 MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME
 CNPJ: 23.664.142/0001-59

Handwritten signature in blue ink.